tem caloriz ad resistendū causis infrigidantibus.
C Quinta p̄clusio: colerico & flegmatico equaliter fe/
briētib⁹ alijs paribus respectu p̄p̄iū temperamēti
licet potētiora requirant fridida ad colericum infrigi/
dādū q̄ flegmaticū: nō tñ regunt gradualr fridito/
ra ad alterādū & curandū colericum q̄ flegmaticū:
pz ex dictis. C Ex his pz primo q; rationes p̄ prima
scda & tertia p̄clusiōibus prime opinionis nō cōcludūt
nec ipsi illas ad sensum datū posuerūt. C Sequitur
secundo q; rationes scde opinionis declaratiue sunt
falsae. C Sequit tertio q; scda & tertia cōclusiones ter/
tie opt. nō sunt vere. C Sed hic cadunt aliq; dubi/
tatiōes. Prima virū duobus flegmaticis inegaliter
a temperamento distātib⁹ & eque calefactis fridiora
requirantur ad curam frigidioris q̄ minus frididi.
Et videtur q; per eque fridida potest reduci flegmati/
cus minus frigidus & et magis frigidus: supposito q;
medicina primi gradus per reiterationem possit esse
ctus q̄rti gradus inducere Et similis questio de duo/
bus calidis infrigidatis sequitur: in quibus credo q;
quātuncunq; per remisse fridida quo ad gradualem
denominationem possit reduci magis frigidum: & p̄
tantum remisse fridida iuxta locutiones medicorum
potest reduci magis frigidum. Et tu vide quomodo
hoc superioribus distātib⁹ & eque calefactis fridiora
requirantur ad curam frigidioris q̄ minus frididi.
Et videtur q; per eque fridida potest reduci flegmati/
cus minus frigidus & et magis frigidus: supposito q;
medicina primi gradus per reiterationem possit esse
ctus q̄rti gradus inducere Et similis questio de duo/
bus calidis infrigidatis sequitur: in quibus credo q;
quātuncunq; per remisse fridida quo ad gradualem
denominationem possit reduci magis frigidum: & p̄
tantum remisse fridida iuxta locutiones medicorum
potest reduci magis frigidum. Et tu vide quomodo
hoc superioribus distātib⁹ & eque calefactis fridiora
requirantur ad curam frigidioris q̄ minus frididi.

Et creationis quidem mēbri iaz diximus
q; creatura mēbri i quattuor diuidit modos:
& tu quidē eam considerare debes.
C Nūc ponit modū s̄m quē ex creatione membri su/
mitur indicatio de quātitate medicīne offerende: & di/
uiditur in tres. Primo ponit vnū genus cōtentozum
sub creatione. Scdo ponit duas distinctiōes ad p̄posi/
tum cū cañ. Tertio gradualr mēbra hz has dispōes in
requisitione fortis vel debilis medicīne. scda ibi (Post
hoc) tertia ibi (Qd autē forti) C De prima dicit q; iaz
dictum est supra secunda sen: q; creatio mēbri hz quat/
tuor modos s̄m q; hoc noīe creationis quattuor ipoz/
tantur maneries vel dispositiones mēbri: vt sunt figu/
ra: receptaculū: via: & superficies: p̄ quibus vide qd
dixi primo tegni: & supra sen scda. C Nota tamen hic
q; a figura vel a superficie modica vel nulla sumitur in/
dicatio fortitudinis medicīne: & ideo ab istis Aui. nō
docet eligere: sed quia a via vel receptaculo sumitur:
ideo de illis fecit mentionem.

Post hoc scire debes q; mēbrozū quedaz
sunt que in foraminibus suis sūt facilia: & sūt
in eis interius aut exteri⁹ loca vacua: per que
expellit supfluitas medicina subtili & tēpera/
ta. Et eoz sunt alia que non sunt ita: sed medi/
cina indigent fortiore. C Et similiter eoz qd
est rarum & qd est spissum. Et raro quidē me/
dicina sufficit subtilis: & spisso ē medicina for/
tis necessaria.
C Donit distinctiōes cū cañ. Et est prima distinctio
q; membra quedam sunt facilia in suis foraminibus.
i. hñt foramina per que faciliter materia euacuatur vt
sunt illa que interius habent concavitatem: aut exteri/
us hñt loca vacua. i. cum eis cōiungitur exteri⁹ con/
cavitas per que euacuatur humores medicina sub/
tili. i. debili: quedaz autē hec non habēt & indigent me/
dicina fortiori. C Scda distinctio est q; membrorum
quoddā

hūior mēbra
cōplone nāli
distātib⁹ alijs
paribus respectu
p̄p̄iū temperamēti
licet potētiora
requirant fridida
ad colericum
infrigidādū
q̄ flegmaticū:
pz ex dictis.

Et hoc est q; lz
plexio actua
lis variet: stat
tñ virtualē nō
variari.

Nota q; secun
da tertia & q̄r
ta p̄clusiones
intelligunt de
equitate quo ad
tactum.

Et nota q; q;
indicatōe sumpta
a cōplone nāli
tanq; a p̄seruabili:
qz illa nō opz
omittēre in cura
& cū vsq; ad illā
venidum est:
gradualr fridiora
opz offerri statico
q̄ colerico.

Salerno. 7. de
ingenio sancta
tis ca. vltimo
vlt nobis pur
gationez p̄u
cipaliter often
dē recreatione
membri.

quoddā rarū: quoddā est spissum. Rarū indiget me-
dicina subtili. i. debili. Spissū alijs parib⁹ fortiori me-
dicina. Et iō notanter alijs paribus: qz ultra recepta-
cula z viā sunt plura indicātia de fortitudine aut debi-
litate medicine. Et ideo stat qz mēbrū rarū nō in quā-
tum est rarū indiget medicina forti: s; p quāto distat
a loco vbi medicina recipit vel alia cā. Et ideo vni
mēbro merito vni⁹ medicina fortis cōuenit cui meri-
to alterius conuenit debilis: vt pulmoni vt patebit:
nec ista repugnāt. Et qz rarū vbi hic sumit significat ha-
bens multos poros: densum vero habēs paucos vel
strictos: iō p; qz iste distinctōes sumunt ex pte vie aut
receptaculi. scdo etiā vt cā can. Nam per vias manife-
stas facilio: fit euacuatio: z in membris habētibus
multa z magna foramina facilius agēs imprimit. Ecō-
tra aut difficulter fit in opposito mō disposito.

Quod aut forti medicina magis indiget:
est illud qd in nulla duarū partiū ventriculuz
h; neq; receptaculū. Et post ipsum est illud
qd h; in vna parte. Et post illud est qd a dua-
bus partibus h; receptaculū: sed est solidū z
spissum sicut rigno: postea est illud qd ea h; a
duabus partibus: z est rarum sicut pulmo.

Chic facit qd dictū est: dices qz inter mēbra supple
que merito dictaz dispōnum indiget fortiori medici-
na est illud qd nō h; receptaculū aut vehiculum ma-
nifestū in vna duarū partiū: puta nec intra nec extra
manifeste sicut sunt nerui: z iō medicine que a neruis
euacuāt sunt fortissime vt euorbiū cologntida z simi-
lia. **C**In scdo loco est mēbrū: qz h; receptaculū ma-
nifestū z viam ab vna pte tm. s. aut ab intra aut ab ex-
tra: sicut verbi gra nuca que ad cerebrū terminat vbi
est cōcauitas. **C**Et loco tertio illud qd h; intus z ex-
tra: s; spissum est z solidū vt rem siue rigno. h; enī cō-
cauitatē intra se manifestaz: z ad ipm terminant pozi-
vritides ad vesicā ducētes vrina. **Q**uarto loco fa-
cile merito istaz dispōnū eūatur illud qd est rax: z ab
vtraq; pte h; cōcauitatē vt est pulmo: h; enim intra se
venas z cānulas: z ad cānam terminant. **C**Et no. qz
h; infra dicat qz pulmo indigeat forti medicina vt eua-
cuetur mā in eo cōtēta: dicit qz hoc nō intelligit abso-
lute: sed de medicina per ventrē aut vrina eductiua:
que qz longe a pulmone modo suo ponit: o; qz sit for-
tis: s; merito cōcauitatis requirit debilis: z ita p spu-
rum facili educit medicina nisi mā in se multū resistet.
CHic solet queri a quo mēbro facilius eūatur mate-
ria an ab epate an a splene. Et d; qz absolute ab epa-
te. Nam plures vie terminant ab epate ad iestina qz
a splene. Etiā merito raritatis z densitatis mēbri faci-
lius a splene euacuaret. Ex quibus collige qz cuz iste
plures; indicatiōes qnq; sibi inuicē cōsequunt opoz-
tet fortiorē insequi nō dimittēdo oīno aliam.

Et situs quidē membri: qm per situm co-
gnoscitur quēadmoduz tu scis aut locus aut
societas.

Nunc docet eligere qzitatē medicine ex situ: z di-
uidit in duas partes. In primo ponit distinctiōes d
siti. Scdo ponit modos eligēdi qzitatē medicine ex il-
lis. ibi secūda (Utilitas vero) Pars pcedēs est mani-
festa: qz situs vt dixi supra sen scda significat locum
mēbri in corpore z societate cum alijs mēbris vt duo-
rum digitorū iunctio est egritudo in situ: z diuisio ve-
narum inter māmillas z matricem existentū est egritudo
in situ. s. sumēdo situm pro societate.

Utilitas vero que ex societatis puenit co-
gnitione est magis ppria: ppea qz partē ma-
gis eligis ad quā medicina trahit z ad quaz

magis declinare facis. Verbi gratia: cū fuerit
materia in gibbo epatis euacuabis eā p vni-
nam: z si in epis cōcauitate fuerit euacuabis
eam per ventrē: quoniā epis gibbositas mē-
bris vrine est associata: z eius cōcauitas est
associata intestinis.

Nunc docet eligere quātitatē medicine: z diuidit
in tres. primo docet ex societate p se. scdo ex loco per
se. tertio ex his duob⁹ simul: ibi scda (Sed eius vili-
tas) ibi tertia (Nō qz etiā) **C**De pma dicit qz vtilitas
que sequit cognitionē societatis est magis ppria qz
vtilitas que habet ex cognitione loci: qz vltra quan-
titatē docet z locū per quē debem⁹ eūare: z mēbrum p
qd debemus multoties deriuare vel facere declinare
mām. verbi gra: cum mā est in gibbo epatis scio pro-
pter societate qz eūare debeo per vrina: s; mām in cō-
cauo intestinis associata per ventrē euacuare debeo.

Cubi no. primo qz h; hic Aui. principalr querat me-
dicine quātitatē: intētionē tm miscuit modū cognoscē-
di per quē locū eūare d; z modos mixtionis. Nam qn
ad magnitudinē virtutis medicine ptinere vident: eo
qz ad maneriē eius virtutis attinet qz p cognitionē so-
cietatis mēbri scimus locū per quem euacuandū est:
z per modū mixtionis vnius medicine cū alia. Ideo
dicit hic qz hec cognitio habita ex noticia societatis ē
magis ppria. i. faciet cognoscere quedā magis a pro-
prietate qz sit fortitudo que pure cognoscit ex preha-
bitis. vel scdo intelligit qz ista vtilitas est magis pro-
pria qz que ex loco sumitur. Nam ista tantū in eūone
z mālbus egritudinib⁹ videm⁹ iuuare: sed loc⁹ in om-
nibus tam in mālbus qz non. **C**Nota scdo qz alijs
impedimētis deductis mā est poti⁹ per loca ppingua
qz remota eūanda: z ideo mā in gibbo epatis existēs
per vrinales vias eūatur tanqz ppinguore nisi fue-
rit vrinum indicās. Nam qz vie vrinales sunt stricte z
multū sensibiles z eoz vlcera sunt difficilio sanatiōis:
ideo materiā multā in gibbo epatis cōtēta: nō pervi-
as vrine sed per intestina eūamus. z hoc voluit Gal.
septimo de ingenio sanitatis: cuz docuit eaz eūari per
viam secessus: s; cū est pauca z nō est alia intentio qz
eūatio: nec est timor de nocumētis inuis vrine: est p
vrina eūanda: z hoc voluit Aui. **C**Ultimo nota qz h;
medicina posset trahere mā ad mēbra: z facere decli-
nare quodāmō: tm possem⁹ dicere qz materia repu-
gnat multoties motui ad mēbrum ad qd mouet ipsa
medicia: tūc tractio videt importare quādā molestiā:
sed qn mā nō multū resistit: imo quodā mō inclinaz:
tūc dicimus qz medicina declinare facit: vel qn trahit
ad locuz vbi ponit medicina dicit trahi: qn vero pro-
pellitur vt in pcutissis sit: tunc deriuatur.

Sed eius vtilitas que ex pte sciēdi locuz
puenit: est triū modoz. Anus eoz est ei⁹ lon-
gitudō z iphus ppinguitas: quoniā si fuerit
ppinquū sicut stomachus perueniēt ad ipm
medicine tēperate z operabunt in ipso: z si
longinquū fuerit sicut pulmo: medicinaz tē-
peratarū virtutes corrupent anteqz ad ipm
perueniāt: quapropter erit necessarium vt in
earum virtutibus augmentū fiat. **O**p; itaqz
vt cum mēbrum est ppinguū cui obuiat me-
dicina sit virtus medicine ipsius fm mensū-
ram que egritudini sit opposita: z si inter ea
fuerit longitudo z spatiū z etiā egritudo cui
est medicina necessaria quā virtus pfundās
penetrare faciat: tunc necessarium est in vir-
tute sup qzta pimi Aui. **B** 2

Bēstis in hoc
passu dicit qz
pulmo idiget
medicina for-
tione distan-
tie z nō pprie
substantie z ex
h saluat Sale-
num in regni.

Non solū sub
stātia membrū
spissa z distan-
tia ipsius sunt
cā exhibēdi
fortem medicā
nā: sed et situs
receptaculi vt
patz intestino
monoculo ha-
bente solum
ex vna pte rece-
ptaculum per
quod intrāt z
exiūt feces iō
indiget fortio-
ri medicina re-
spectu altorū
intestinarum.

De medicatione in vniuersali.

tute medicine plus addere q̄ prius erat ei ne cessariū sicut acetū in emplastro sciaticæ et reliquis. ¶ Et scđus modus est vt sciaf quid medicinis sit admiscendū: vt per illud veloci ter ad mēbrum pueniat quē admodū medici nis mēbrozū vrine admiscēt diuretica et me dicinis cordis crocus. ¶ Et tertius quidem modus est vt sciam⁹ qua parte medicinaz ad ipm transire faciamus: verbi gratia si sciueri mus q̄ vlcera in inferioribus existunt intesti nis per clysteria inijciemus: et si sciuerimus q̄ sint in superioribus per illud quod bibunt afferemus.

¶ Nonit modū cognoscendū mām medicine ex loco mēbri: et facit quattuor. Prima est q̄ ex loco habem⁹ tres modos utilitatis. Scđm est q̄ primus horuz mo dorum est cognoscere vtrū sit mēbrum vicinū loco ap proximationis medicine an longinquū. Nam sufficit medicina tēperata in mēbro p̄p̄quo et morbo p̄por tionata: s̄ longinquo opz offerre multo fortiozem: ita q̄ ad mēbrum cuz sufficiētī virtute ad opus pueniat. Et hoc fit duobus modis: vel addēdo in quātitate v̄ gradu medicine proximāde: aut miscēdo cū medi cina aliquid qd ipsam penetrare faciat cito. Exēplum primi vt si materia est a pede etiā dabo fortiozem medicinā q̄ si a stomacho. Exēplū scđi vt sit dissol uēda sit materia sciaticæ: miscēdo in emplastro acetuz ad faciēdū penetrare: et hos in exēplis hui. tetigit.

¶ Scđs modus est scire qd medicinis est admiscen dum vt medicine ad mēbrum cum sua virtute perue niant: vt miscemus crocū in medicinis cordialib⁹ enu cem muscatā in medicis capitis. ¶ Tertius modus est scire per quā viam medicina facilius ad locum de ducitur: puta clysteri aut potu: vnde intestinoz gros sorum vlcera clysteri medicamur: sed subtilium cum assumptione medicine per os p̄ quāto cōsideramus locum. Consideramus enim locū vt absolute ita di stantē a loco medicine: q̄ tunc eligimus primā utili tatem istarum trium. Consideramus etiam locum p̄ quanto est ad hoc determinatū membrum sicut cere brum: et sic est scđa utilitas. Sed pro quanto conside ramus locum mēbri: quibusdam determinatis ducti bus esse ita vicinū aut remotū habem⁹ tertiā utilitatē. ¶ Scđd propter exēpla nota q̄ pulmo est longinquus a loco vnde sumitur medicina que bibit. Nam pri mo transit ad stomachum. secundo ad epar. tertio ad cor. quarto ad pulmonē per venas. Cum autem me dicina lambendo sumitur non est pulmo longe: et de hoc dictū est supra quomodo sibi fortis et debilis me dicina est necessaria.

¶ Quādoqz confert loci et societatis simul sollicitudinē habere: et hoc quidē est in eo qd facere debemus cum fuerit materia tota iaz in mēbro euacuata: et in eo qd facere debem⁹ cum materia adhuc euacuat.

¶ Docet utilitates que habent ex cōsideratione loci et societatis simul: et diuidit in duas. primo facit hoc. secūdo ponit cañ. errorū correctiuos. ibi scđa (Lū ad diuersus) Prima adhuc in duas. primo enumerat cau sas aut modos in quibus per hec duo simul conside randa inuenitur modus in eligendo medicinā vel ad ministrando. scđo hoc declarat. scđa ibi prope (qm̄ cū sciuerimus). ¶ Dicit primo q̄ habemus utilitatē in ista cōsideratione in sciēdo qd facere debem⁹ cuz mā peccās tota ē in mēbro etiā et fluxit et. scđo inua mur in sciēdo qd debem⁹ facere cum mā adhuc fluit. ¶ Scđ si querat vtrū hoc inuenimur cū mā partim flu

xit et partim ē i fluxu et flit qm̄ mā ē parata fluere s̄ nōdū fluit: et tertio qm̄ mā ē i mēbro cōtētia nō p fluxū s̄ p paulatinā cōgestionē. ¶ Dicēdū q̄ sic: vnde idē quo ad h̄ dicēdū de mā que tota fluxit: et de illa que tota parata ē fluere in mēbro: et de aggregata p paulatinā cōgōnē: et de illa q̄ actu fluit. In illa autē que partim flu it et partim ē in fluxu iudicia sunt opposita vt cōstat. Et ideo p hec dicēda datur intelligi qualiter et hac so cietate loci notitia inuenit in quolibet istoz modoz.

¶ Quoniā cū sciuerimus q̄ materia fuerit adhuc in descēsu: a suo loco materiā extrabe mus post q̄z q̄ttuoz cōditionū curam habueri mus. ¶ Ana est ptis diuersitas quē admodū a dextra ad sinistrā trahimus: et a superioribus ad inferiora. ¶ Et secūda est vt societatis cu ram habeamus sicut mēstrua v̄tosis retine mus q̄s māmillis supponimus socio attrahē tes. ¶ Et tertia rectitudinū curaz habere quē ad modum oz in egritudinibus epatis: in dex tra minutionē facimus basilicæ: et i egritudi nibus splenis in basilica sinistra. ¶ Et quarta qdē est cū sollicitudine elōgatiōis ne quod ex trahit valde sit p̄p̄quū ei a quo extrahitur.

¶ Nūc declarat: et diuidit in duas partes. primo do cet qd faciēdum sit cum mā fluit. scđo qd faciēdū cum fluxit tota. scđa ibi (Sed cū accidit.) ¶ De pria parte dicit sic: q̄ est verū q̄ cognitio societatis et loci nos inuat ad cognoscendū modū medicationis cū fluit a mā. Et rō est: q̄ cū scimus q̄ mā adhuc fluit: nos de bemus euacuare talem mām: sed cū cura et sollicitudī ne quattuor cōditionū. ¶ Prima est vt trahat ad lo cū diuersum ab illo mēbro ad qd fluit: puta si mem brū est sursum trahatur deorsum: et si a dextro trahat ad sinistrum. Et hoc nō possumus scire nisi notitia lo ci vel membri. ¶ Scđa p̄ditio est habere curā societa tis ita q̄ possumus per membrū vel ad membrum so cietatem habere attrahere: sicut mām a matrice trahi mus cū ventosis que māmillis supponuntur. ¶ Ter tia est hēre curam rectitudinis vt mām epatis p dexte raz basilicā euacuemus et materiā splenis cū s̄obotho mia sinistre basilicæ. ¶ Et quarta est videre ne attra ctio fiat ad locū valde vicinū mēbro patiēti: vt si est in oculo nō trahatur ad nares: et si esset in amigda lis et vna vt in squinantia non trahatur ad venas que sunt sub lingua.

¶ Circa partē nota: q̄ cum mā adhuc fluit duplex est medici intētio. vna ē ad fluxū p̄hibendū: alia est ad ma terie euacuationē. ¶ In p̄hibēdo fluxū debemus ad oppositū loci trahere: et quo ad hoc adhibet intentio prima et sollicitudo de quattuor iam dictis. Mā si tra hatur ad locū valde vicinū solū non prohibet fluxus imo auget et precipue in corpore plectorico. Et ego plures vidi ex squinātia qui mortui sūt pp medicī ipe ritā cito ad s̄obothomiā venaz sub lingua trāscētis quo ad euacuationē māci. ¶ Scđa intētio est māz eua cuandā p aptissima loca ducere: que melius apta sunt et societate hnt viarū manifestaz vt māmillaz cū ma trice et loca directe aspiciētia vt basilica cum epate.

Questio. X.

Sed hic cadunt tres dubitationes. Prima vtrum mā fluente sit attractio scđa ad partem diuersam. Scđa quare non fecit mentio nem de diametro pfunditatis. Tertia vtrum in pas sione splenis magis conueniat euacuatio basilicæ sin istre q̄ dextre. ¶ Ad negatiuam primi dubij arguitur sic. Materia est euacuanda per locum ad quē natura trāsmittit: ergo nō p locū diuersuz a mēbro recipiēte.

Assumptū

Assumptus est Hippo. in illo apbo. Quocumque ducere opz vnde cumq; nã repit rã. Et Gal. in cometo. Confirmat qz humores q inferi cadunt cogete natura sunt per inferius euãdã: ergo nõ per partẽ oppositã. Sed sequẽtia nõ. Et assumptũ est Hippo. sup illo apbo. Sup diaphragma dolores rã. Et Gal. in cometo dũ dixit. Que vò inferius cogunt in his aperiat porta inferior. Et idem vult in illo apbo. Nõ febricitatibus si fiat: r idem in illa particula: nõ febricitatib si fiat fastidium. Et Gal. in cometo vult qz his significatib mãm cole ricam in ore stomachi cõtineri debem euãre vomitu r nõ per partẽ diuersas: sed eandẽ. Et h vult Auicẽ. prima qrit de cura putridaz in gñali cuz dixit. Qd si inuenies humorẽ pzo declinare ad stomachũ: tũc fac vomere cũ eis in quib nõ sit diuersitas cõsuetudinis: imo cũ eis que sunt syrupus acetosus cũ aqua calida cũ nã mouet humorẽ ad vomitũ r nõ diuersifices eaz. Qd si illic fuerit declinatio ad intestina r senseris rugitum ad descẽsum fecis: tunc adhibe qd dissoluat vẽ trem. Idem. xvj. tertij. capi. de cura colice passionis vbi vomit apparet. Et idem Ras. nono almãso. ca. simili. r. x. tertij. cap. de asmate. Aliteria asmat] eã/ tur tuss r sputo. xvj. ca. de colica. sit euacuatio cũ cly stere ex materia fluẽte. Et in pestilẽtialib sit euacua tio per partẽ candẽ: r cũ materia mittitur a principali mẽbro ad emunctoũ euacuamus nõ diuertẽdo. Itẽ in crisi nõ diuertitur materia.

In oppositum est Auic. hic. Circa huius dubij solutionẽ nõ. primo qz quedã sunt materie quaz fluxũ nõ inten dim phibere: sed solũ intẽdũ ad eaz euõnẽ. Et rõ est: nam qnqz materie supũũt per loca eõni eaz cõ ueniẽtia: qnqz aut per loca incõueniẽtia: r cũ pcurũt ad loca cõueniẽtia nõ intendũ fluxuz merito huius phibere sed iuuare. Medicus eĩz est adiutor nature. Cum aut per loca incõueniẽtia fluunt qnqz phibẽdo fluxum possum phibere magna nocumẽta solũ mini ma faciendo. Quandoqz autem facerem maiorã no cumenta fluxũ phibẽdo: verbi grã: cum mã est vene nosã r currit ad mẽbra extrinseca: si diuertit periculũ est in transitu eius p loca intrinseca: r in hora illa nocu menta magna sunt. Et ita cũ mã est valde mala a mẽ bro principali ad emũctoria trãmissa: r i multio alijs casibus: qbus nõ obstat qz mã per mẽbra, siue incon ueniẽtia loca ducat: tũ qz in phibitõẽ fluxus eẽt maiõ periculũ: nos illum nõ phibem. Silt qnqz mã pec cans est digna euõne: qnqz non. Nam qn sanguis nõ est peccano r virtus valde debilis: eẽt si p cõueniẽtissi ma loca fieret euãtio tũ phibem: qz nõ dignus est euõne. Nã aut est malus r cũ talibus circũstãtijs an in corpore inuenit est dignus euãri r nõ phibemus sed iuuam: r si nã per cõueniẽtia loca facit: iuuamus etiã. Ex his ponunt pẽlones. Prima nõ semp mã ad mẽbrũ fluente fluxus est phibẽdus: pz qz multo tiens iuuam qn est per loca pueniẽtia vel qn in phi bitione cresceret periculũ. Ex hoc pz qz nõ semp hec intentio habet ad fluxum phibẽdum. Secũda cõclõ vtr materia currente ad mẽbrũ: ita qz intẽtio sit rõna/ lis fluxum phibẽdi a mã existente multa in fluxu dõ attractio fieri ad partem diuersaz: r hec fit pro mente Aur. hic. Et si bene cõsideras oia argumẽta ante op/ positum probãt cõclõsionẽ primam.

Ad secũdũ dubiũz respondet sine argumento qz nõ facit mentionẽ de diametro profunditatis: qz mul totiens nimis est parua: vt in digito: gula: aure: r si/ milibus: r in locis vbi non sit multuz parua datur in/ telligit per alias. Nam quandoqz iuuat: vnde Hippo. in apbo. dixit posteriorã capitis dolentia recta vena incisa in fronte iuuat.

Ad tertium dubiũz dicit qz cõuenit euacuatio per

sinistram magis qz per dextrã: sed de hoc dicã in cap. de slobothomia: vbi dices de iuuamẽto slobothomie vene sciarice r saphene que ita ab vno trũcho oriun/ tur sicut basilica dextra r sinistra: que sinistra cum ipse ne habet societate vicinã quã non habet cũ dextra r contra respectu epatis.

Sed cuz accidit vt tota mã iam sit euãta: vtreqz res ei pferũt ex parte: qm si voluerim accipiem eaz ex ipso mẽbro: r si voluerimus trahemus ipsaz ad mẽbrũz ppinquũ qd asso/ ciatũ est: r eã ab eo extrahem: quẽadmodũ duas minuiẽ saphenas in matricũ egritudi nibus: r venã que est sub lingua cũ medicari volum apã duarũ amigdalorum.

Hic declarat qd faciẽdũ qm mã tota ad mẽbrũ fluxu r nõ est timor de fluxu noue materie dicẽs qz qn ita est possum materia p ipsam ptem patiẽtẽ euãre: r possum euãre per mẽbrum vicinũ: societate tũ ha bens cum mẽbro patiente. Et ponit exẽplũ Aui. de euacuatiõẽ per mẽbrũ propinquũ: nã cũ est egri tudo ex plenitudine sanguinis in matrice: r putam nõ esse in fluxu aliaz materia euacuam per slobotho/ miaz saphene. Et cũ est apostema calidũ in gutture r nõ timemus de fluxu alterius materie: eũam per slobothomia venarũ sub lingua existẽtiũz: r emplastrũ resolutiũz ponimus r simile facim. Et causa can. est clara qz huic intẽtioni nõ est prohibitio fluxus neces saria sed pura euacuatio: r ideo debet fieri per ptem aptiorem que est vna istarũ.

Cunqz ad diuersũz trahere volueris: mẽ/ bri a quo ptrahis dolorẽ prius sedã.

Ponit can. duos verificatiõis erroris circa dicta. sedã ibi (Cave tibi.) Dicit pzo qz si volueris mãz diuertere a mẽbro: si mẽbrũ doluerit: primo oportet sedare dolorẽ: r eã est qz dolor trahit: r quãdo mate ria diuertit ponitur in motu r sit facilioris attractio/ nis qz si quieta esset: r ideo si diuertim nisi fieret vlti/ ma diuersio sum eã maioris fluxus ad mẽbrũ: r ite ruz qz dolor est eã fluxus: primo est remouẽdus ex di cendis in cap. vlti. huius sen.

Questio. XI.

Struz ante dolẽte sit dolor sedãdus. Ar guit negatiue. In acutissimo dolore nulla melior me dicina est qz eũo vsqz ad sincopiz: ergo ante sedationẽ doloris est administrãda medicina euãttua: r per pns fit diuersio ante sedatõẽ doloris. Assumptũ est Gal. pza apbo. illo apbo. Que gerũt. Et dẽz pfirmã in dolorib pectoris faciẽda est slobothomia saphene cũ mã sit calida: r est oino stupefactiũs cauẽdũz: qz dolor nõ erit prius sedãdus. Et assumptus est Aui. decima tertij. cap. de cura doloris pectoris.

In oppositũ est notãdũ. primo qz dolor quidã est multũ fortis: ita vt sit timor de virtutis dese ctu: quidãz vero mediocris: r non tam fortis. Nõ. scõdo qz cura quedã est regularis quedãz coacta. Inten dendo per regulare illaz que fit sine notabili nocumẽ to vel periculo. Per coactã vero intelligo que fit cuz notabili nocumẽto vel periculo: r si infirmo mã in/ de sequatur iuuamẽtuz suo nocumẽto. Tertio no ta qz per sedationẽz doloris duo intelligere debem pzo totalez doloris reuocationẽ: secũdo eius mitiga tionẽ. Nota quarto qz ex valde forti dolore sequit per se debilitatio virtutis: cuz dolor sit maxime de p/ sternentib virtutez. Sequit secũdo materie attractio ad locum dolentẽ: r angumẽtum apatis si ibi fuerit: r sic augmẽtũ doloris augmẽtata causa maxime quãdo